



## Provincia di Modena

Area Tecnica – Servizio Edilizia

Telefono 059 209 618 - Fax 059 343 706

Viale Jacopo Barozzi 340, 41124 Modena - C.F. e P.I. 01375710363

Centralino 059 209 111 - [www.provincia.modena.it](http://www.provincia.modena.it) - [provinciadimodena@cert.provincia.modena.it](mailto:provinciadimodena@cert.provincia.modena.it)

### MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE A SEGUITO DEGLI EVENTI ATMOSFERICI AVVERSI DEL 15/07/2026

|                                                              |
|--------------------------------------------------------------|
| <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO<br/>PERIZIA GIUSTIFICATIVA</b> |
|--------------------------------------------------------------|

| Codice SERVIZIO | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M.    | Q.ta   | Prezzo unitario | importo    |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------|------------|
| 1               | Transennamento e delimitazione temporanea delle aree di cantiere e a maggior rischio di caduta rami per impedire il transito di pedoni e veicoli. Eseguito mediante nolo, posa in opera e successivo smontaggio a fine lavori di barriere di sicurezza / transenne metalliche autoportanti collegate tra loro, provviste di strisce retroriflettenti. Compreso trasporto, posizionamento e regolare mantenimento in efficienza. (Valutato per un periodo di nolo stimato in 30 giorni). | m       | 120,00 | 5,50 €          | 660,00 €   |
| 2               | Nolo a caldo di piattaforma semovente con braccio telescopico<br>altezza 28 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad     | 53,00  | 90,08 €         | 4.774,24 € |
| 3               | Nolo di piattaforma aerea a compasso<br>altezza 15 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | cad     | 35,00  | 66,96 €         | 2.343,60 € |
| 4               | Nolo di motocoltivatore, motorasatura, motofalciatrice, motodecespugliatore, motoirroratrice, motoaspiratore e motopompa, compreso trasporto in loco, carburante, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego.<br>da 3 a 7 kW                                                                                                                                                                                                                                     | cad     | 162,00 | 48,72 €         | 7.892,64 € |
| 5               | Nolo a caldo Nolo di escavatore, pala o ruspa compresi operatore, carburante e lubrificante<br>potenza da 75 a 89 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | cad     | 65,00  | 85,19 €         | 5.537,35 € |
| 6               | Nolo di autocarro con cassone ribaltabile compresi conducente, carburante e lubrificante<br>motrici a due assi fino a 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | cad     | 96,00  | 61,76 €         | 5.928,96 € |
| 7               | Nolo di autocarro con cassone ribaltabile compresi conducente, carburante e lubrificante<br>motrici a due assi fino a 8,5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | cad     | 37,00  | 78,98 €         | 2.922,26 € |
| 8               | Pulizia e ripristino della viabilità interna alle scuole mediante impiego di mano d'opera qualificata attrezzata con soffiatori a motore, pale e scope, per la rimozione di segatura, piccoli rami, foglie e detriti generati dalle operazioni di abbattimento e potatura, garantendo la perfetta agilità e sicurezza dei percorsi pedonali e carrabili.                                                                                                                                | ora     | 83,00  | 37,14 €         | 3.082,62 € |
| 9               | Oneri per la sicurezza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | a corpo | 1,00   | 530,00 €        | 530,00 €   |

|                                   |             |
|-----------------------------------|-------------|
| TOTALE                            | 33.671,67 € |
| TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA      | 530,00 €    |
| TOTALE SERVIZIO + ONERI SICUREZZA | 34.201,67 € |
| I.V.A. 22%                        | 7.524,37 €  |
| IMPORTO COMPLESSIVO               | 41.726,04 € |